АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022         № 404

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного
финансового плана Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 174 Бюджетным кодекса Российской
Федерации, Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового
плана Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

2.Отменить постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 30.04.2008 № 58 «Об утверждении Порядка
разработки перспективного (среднесрочного) финансового плана Сосновского
муниципального района Нижегородской области».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района, начальника Финансового управления
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Т.Г.Зудова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 31.10.2022г. № 404

ПОРЯДОК

разработки среднесрочного финансового плана Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

1. Общие положения

Среднесрочный финансовый план Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (далее – среднесрочный финансовый план)
разрабатывается в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

Среднесрочный финансовый план разрабатывается администрацией
Сосновского муниципального округа исходя из необходимости создания условий для
обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Сосновского
муниципального округа, макроэкономической стабильности, предсказуемости и
преемственности бюджетной, налоговой, долговой политики, исполнения
действующих и принимаемых обязательств Сосновского муниципального округа.

2. Общие вопросы разработки среднесрочного финансового плана
2.1.Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на

трехлетний период, утверждается администрацией Сосновского муниципального
округа и является исходной базой для формирования проекта бюджета
муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

2.2.Среднесрочный финансовый план разрабатывается на основе тенденций
социально-экономического развития Сосновского муниципального округа за
отчетный период, итогов исполнения бюджета Сосновского муниципального округа
за отчетный период, прогноза внешних и внутренних факторов, влияющих на
развитие экономики и социальной сферы Сосновского муниципального округа на
среднесрочную перспективу.

2.3.Организацию разработки и формирование среднесрочного финансового
плана осуществляет финансовое управление администрации Сосновского
муниципального округа.

3. Разработка среднесрочного финансового плана

3.1.Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения
параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на
второй год планового периода.

3.2.Среднесрочный финансовый план разрабатывается в два этапа.
3.3.На первом этапе управление экономического развития администрации

Сосновского муниципального округа разрабатывает и направляет в финансовое
управление администрации Сосновского муниципального округа основные
параметры предварительного прогноза социально-экономического развития в целом
по Сосновскому муниципальному округу на плановый период.

3.4.На втором этапе:
В целях предоставления субъектам бюджетного планирования ориентиров

использования средств бюджета муниципального округа в плановом периоде
финансовое управление администрации Сосновского муниципального округа
разрабатывает и передает на утверждение администрацией Сосновского
муниципального округа Основные направления бюджетной и налоговой политики в
Сосновском муниципальном округе на плановый период.

На основании Основных направлений бюджетной и налоговой политики в
Сосновском муниципальном округе на плановый период финансовое управление
разрабатывает и утверждает Порядок планирования бюджетных ассигнований
бюджета муниципального округа на плановый период, включающие в себя принципы
и подходы к уточнению распределения средств бюджета действующих
обязательств, приоритетные направления использования средств бюджета
принимаемых обязательств.

3.5.Основные параметры среднесрочного финансового плана
разрабатываются по форме установленной приложением 1 к настоящему Порядку.

3.6.В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана
приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том
числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин
планируемых изменений.

3.7.Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный
характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного
финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 1
к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана Сосновского
муниципального округа Нижегородской

области, утвержденного постановлением
Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 31.10.2022г. № 404

Форма среднесрочного финансового плана Сосновского муниципального

округа

1. Прогноз основных параметров бюджета Сосновского муниципального
округа

Наименование
показателя

Отчетный
год

Текущий год
(оценка)

Очередной
финансовый

год

2-й плановый
год

3-й
плановый

год

Доходы бюджета всего,
тыс. рублей

Расходы бюджета
всего, тыс. рублей

Дефицит (-), профицит
(+) местного бюджета,
тыс. рублей

Верхний предел
муниципального долга
по состоянию на 1
января года,
следующего за
очередным
финансовым годом
(очередным
финансовым годом и
каждым годом
планового периода),
тыс. рублей

2. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных

средств, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов

Наименование
ГРБС

Классификация расходов бюджета Бюджетные ассигнования, тыс.
рублей

Раздел Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Очередной
финансовы

й год

2-й
плановый

год

3-й
плановый

год